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LLEGADA DE PASAJEROS VIA AÉREA POR NACIONALIDAD JULIO 2014

Variación interanual

Fuente: IBESTAT

Julio 2013 Julio 2014
España 166.261 169.416

Francia 22.026 21.919

Italia 72.760 81.992

Reino Unido 160.070 165.349

Alemania 54.578 58.665

Rusia 1.155 485

Resto 10.641 28.292

TOTAL 540.914 584.298

-58,01%

165,88%

8,02%

3,30%

12,69%

1,90% -0,49%
7,49%

España Francia Italia Reino Unido Alemania Rusia Resto TOTAL
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LLEGADA DE TURISTAS POR PAIS DE RESIDENCIA JULIO 2014

LLEGADA DE TURISTAS POR TIPO DE ALOJAMIENTO JULIO 2014

Variación interanual

Variación interanual

Fuente: IBESTAT

Julio 2013 Julio 2014
España 112.705 129.274

Francia 24.638 25.864

Italia 69.114 83.189

Reino Unido 155.600 160.793

Alemania 56.035 56.829

Otros 75.945 102.115

TOTAL 494.037 558.064

1,42%

12,96%

20,36%

14,70%

4,98%

34,46%

3,34%

España Francia Italia Reino Unido Alemania Otros TOTAL

Julio 2013 Julio 2014
Hoteles y similares 309.857 325.936

Regimen de propiedad 20.508 21.700

Regimen de alquiler 91.043 92.058

Familiares o amigos 27.857 44.608

Otros 44.771 73.763

Total 494.037 558.064 12,96%
5,81%

1,11%

5,19%

64,76%

60,13%

Hoteles y

similares

Regimen de

propiedad

Regimen de

alquiler

Familiares o

amigos

Otros Total
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PERNOCTACIONES DE LOS TURISTAS SEGÚN NACIONALIDAD JULIO 2014

PERNOCTACIONES DE LOS TURISTAS POR TIPO DE ALOJAMIENTO JULIO 2014

(...) Dato oculto por impreciso o baja calidad

Variación interanual

Variación interanual

Fuente: IBESTAT

Julio 2013 Julio 2014
Españoles 680.669 901.755

Extranjeros 3.035.932 3.233.201

Reino Unido 1.114.945 1.056.260

Alemania ... ...

Resto 1.456.612 1.743.982

TOTAL 3.716.601 4.134.955 11,26%

6,50%

32,48%

Españoles Extranjeros TOTAL

Julio 2013 Julio 2014
Hoteles y similares 2.191.602 2.086.144

Alquiler 782.378 776.629

Propiedad, familiares, amigos 469.115 653.460

Otros 273.506 618.722

TOTAL 3.716.601 4.134.955

126,22%

11,26%

39,30%

-0,73%
-4,81%

Hoteles y

similares

Alquiler Propiedad,

familiares, amigos

Otros TOTAL
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ESTANCIA MEDIA DE LOS TURISTAS JULIO 2014 (nº de días)

(...) Dato oculto por impreciso o baja calidad

Variación interanual

Fuente: IBESTAT

Julio 2013 Julio 2014
España 6,0 7,0

Extranjero 8,0 7,5

Reino Unido 7,2 6,6

Alemania ... ...

Resto 8,6 8,3

TOTAL 7,5 7,4

6,0

7,2

8,6

7,5
7,0

6,6

8,3

7,4

España Reino Unido Resto TOTAL

Julio 2013 Julio 2014

15,56%

-1,46%

-3,73%

-8,37%

España Reino Unido Resto TOTAL
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GASTO TOTAL JULIO 2014

Por nacionalidad

Por tipo de alojamiento

Unidad de medida: miles de euros

(...) Dato oculto por impreciso o baja calidad

Unidad de medida: miles de euros

Variación interanual

Variación interanual

Fuente: IBESTAT

Julio 2013 Julio 2014
España 75.443 105.889

Extranjero 418.912 399.324

Reino Unido 152.647 135.222

Alemania ... ...

Resto 209.608 219.690

TOTAL 494.355 505.213

40,36%

4,81%

2,20%

-11,42%

España Reino Unido Resto TOTAL

Julio 2013 Julio 2014
Hoteles y similares 319.987 302.690

Resto 174.368 202.523

Alquiler 108.594 107.338

Propiedad, familiares/amigos 36.985 44.645

Otros 28.788 50.541

TOTAL 494.355 505.213

20,71%

-1,16%

2,20%

-5,41%

Hoteles y similares Alquiler Propiedad,

familiares/amigos

TOTAL
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GASTO MEDIO DIARIO JULIO 2014

Por nacionalidad

Por tipo de alojamiento

Unidad de medida: euros

(...) Dato oculto por impreciso o baja calidad

Unidad de medida: euros

Variación interanual

Variación interanual

Fuente: IBESTAT

Julio 2013 Julio 2014
España 110,84 117,43

Extranjero 137,98 123,51

Reino Unido 136,91 128,02

Alemania ... ...

Resto 143,90 125,97

TOTAL 133,01 122,18

-6,49% -8,14%

-12,46%

5,95%

España Reino Unido Resto TOTAL

Julio 2013 Julio 2014
Hoteles y similares 146,01 145,10

Alquiler 138,80 138,21

Propiedad, familiares/amigos 78,84 68,32

Otros 105,26 81,69

TOTAL 133,01 122,18
-8,14%

-0,43%
-0,62%

-13,34%

Hoteles y similares Alquiler Propiedad,

familiares/amigos

TOTAL
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GASTO MEDIO POR PERSONA JULIO 2014

Por nacionalidad

Unidad de medida: euros

(...) Dato oculto por impreciso o baja calidad

Por tipo de alojamiento

Unidad de medida: euros

Variación interanual

Variación interanual

Fuente: IBESTAT

Julio 2013 Julio 2014
España 669,38 819,11

Extranjero 1.098,55 931,28

Reino Unido 981,02 840,97

Alemania ... ...

Resto 1.235,20 1.040,36

TOTAL 1.000,64 905,30

22,37%

-9,53%

-15,77%-14,28%

España Reino Unido Resto TOTAL

Julio 2013 Julio 2014
Hoteles y similares 1.032,69 928,68

Alquiler 1.192,78 1.165,98

Propiedad, familiares/amigos 764,70 673,30

Otros 643,00 685,18

TOTAL 1.000,64 905,30

-10,07%

-2,25%

-9,53%

-11,95%

Hoteles y similares Alquiler Propiedad,

familiares/amigos

TOTAL
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OCUPACIÓN HOTELERA JULIO 2014

Fuente: FEHIF

2014 2013
Ocupación Ocupación TOTAL Ocupación Ocupación TOTAL

promedio promedio MES promedio promedio MES Diferencia Diferencia

1ª quincena 2ª quincena  1ª quincena 2ª quincena  Puntos Porcentaje

Ocupación Pitiuses 87,30% 92,68% 90,08% 89,37% 90,83% 90,12% -0,05 -0,1%

Ocupación por zonas turísticas

Zona 1. Ibiza 88,86% 93,19% 91,09% 90,97% 92,95% 91,99% -0,90 -1,0%

Zona 2. Calas de San José 81,51% 93,02% 87,45% 89,42% 91,49% 90,49% -3,04 -3,4%

Zona 3. San Antonio y bahía 80,97% 90,70% 85,99% 86,96% 88,97% 88,00% -2,01 -2,3%

Zona 4. Norte 93,74% 94,03% 93,89% 92,15% 91,57% 91,85% 2,04 2,2%

Zona 5. Santa Eulalia 89,52% 93,83% 91,74% 89,38% 91,11% 90,27% 1,47 1,6%

Media isla de Ibiza 86,87% 92,73% 89,89% 89,38% 91,06% 90,25% -0,35 -0,4%

Isla de Formentera 91,44% 92,19% 91,83% 89,30% 88,42% 88,85% 2,98 3,4%
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ADR (Tarifa Media Diaria) JULIO 2014 Rev Par (Ingresos por habitación disponible) JULIO 2014

La tarifa media diaria en Ibiza y Formentera para 

Julio de 2014 ha aumentado un 6,67 % con 

respecto al mismo mes del año pasado.

Los ingresos por habitación disponible en Ibiza y Formentera, en el 

mes de Julio han sido un 2,08 % mas altos que en el mes de Julio de 

2013.

Fuente: IBESTAT
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